



CEYLON POLICE GAZETTE.

ISSUED TWICE A WEEK.

No. 2,502. — TUESDAY, NOVEMBER 26, 1907.

Part II.—The Hue and Cry.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

குத்தாய்வைப் பிடித்தலே ஆய்வது நிகுட்டிடுமொன்று என்றிருந்துதாப்பற்றி அதில்கிடை எவ்வளக்குத் தொழில் பொய்வில் விட உட்பே
கின்ற இரண்டாவது நிபுக்கிடும்பேரில் தக்கடையடி சிகிட்டுத் தும் நிகுட்டிடுமொன்று என்றிருந்தும்பற்றி விட வேறுமாறு
ஏழ்குடுமைகளில் ஒரே நிபுக்கிடும்பேரை மத்தியத்தொலையிடத்தற்கு உடனுமதி மத்தியத்தை உடனடிட்டு நோயை
மீட்டுப் பெற்றுகின்றனர்களால்.

ACCUSED PERSONS WANTED.

DANIEL DE SILVA alias JAYAWARDENA ; charged with cheating on October 25, 1907., at Getambe, Kandy ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Protestant ; no real occupation ; age, 28 years ; height, about 5 ft. 6 in. ; make, spare ; complexion, dark brown ; eyes, black and oval ; hair, black and cut short ; teeth, regular ; a tooth broken in the upper row ; moustaches, full ; beard, shaved ; expression of countenance, placid ; an abscess scar on forehead ; birthplace and general residence, Puttalam ; haunts Hatton, Kaldukelle, Gampola, Nawalapitiya, and Badulla ; wife at Badulla ; brother-in-law, Wijeyakone of Gampola ; father, District Mudaliyar of Puttalam ; is well known to Dingiri Banda, ex-Arachchi of Kellakella. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 11,790 for his arrest.

MUNYANDI, son of Maduramuttu Cangany ; charged with escape from lawful custody on November 12, 1907, at Hatton ; is a Tamil of the Pallan caste ; religion, Buddhist ; occupation, estate cooly ; age, 27 years ; height about 5 ft. 3 in. ; make, thin ; complexion, dark ; nose, pug ; eyes, black and oval ; hair, shaved in the front, and tied in a kudumbi ; has moustaches ; beard, shaved ; has a scar on the head little above the temple ; a line tattooed on forehead ; birthplace, Sinna Poo Totam, Pundalu-oya ; general residences, Sinna Poo Totam, Pundalu-oya, Wanarajah, Dikoya, and Talawakele ; is single ; mother, Marie of Wanarajah ; brother, Periyasamy, mason of Wanarajah ; sister, Marie of Poo Totam, Pundalu-oya ; brother-in-law, Kattan Rasappa Rollam of Pundalu-oya ; is well known to Messrs D. T. V. Roberts and Keith Rollo of Wanarajah and Jamis Sinna of Poo Tottam of Pundalu-oya. The Police Magistrate of Hatton has issued warrant No. 5,424 for his arrest.

ASARAPULIGE ARNOLIA FERNANDO ; charged with voluntarily causing grievous hurt on November 16, 1907, at garden No. 158, Iscolawatta, Grandpass ; is a Sinhalese of the Dhoby caste ; religion, Buddhist ; occupation, washer ; age, 18 years ; height, 5 ft. ; make, well built ; complexion, dark brown ; nose, big ; teeth, regular ; eyes, black and oval ; hair, black and cropped short ; toes, turned out ; birthplace, Grandpass road, Colombo ; general residence, garden No. 158, Grandpass ; haunts Grandpass and Layard's Broadway ; is single ; sisters, Lisa and Carlina ; paternal relations at Mahara ; is well known to all his neighbours. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 7,829 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

STOLEN.

On September 11, 1907, from a dwelling-house at Cholampam in Nanaddan West, Mannar District: 1 sovereign, 3 five-rupee notes, Rs. 40 in cash, 2 pairs of gold rings, 2 pairs of beads called urukkumany, 1 pair of earrings called chanarakkadukkan, 1 pair of beads called thumpumani, 1 pair of ornaments called kulisam, 3 pairs of earrings called meleedu, 3 large strings of beads, 1 string of beads called addi-

yal, 1 pair of ear ornaments called koppu, 1 pair of earrings called naddukkadukkan, 1 waist-string, 1 pair of foot ornaments called than dai, 3 brass plates marked ~~and~~ called vaddil, 3 brass pots called chempus, one of these marked ., 1 gun bearing license No. 49 of Mannar Kachcheri, 1 gun bearing No. 379, 1 adze, 2 chisels, 3 plough shears, 4 ropes of attinar, 1 rope of skin, 5 cakes of tamarind, and 1 marakal of chillies. Owner, Chuntam Muttukaruppan of Cholampam.

On the night of September 21, 1907, from a garden at Mahagammedda, Kalutara: a black bull branded "B. H. S." on the right flank, age 1 year, white spots on forehead and belly. Owner, Charles Henry Amerasinghe of Mahagammedda, Kalutara.

On the night of November 1, 1907, from the complainant's compound at Owigamuwa in Gangaboda pattu : (1) a brown calf, branded අ. ග. ග. ප.; (2) a brown cow with pointed horns, branded ශ. ත. ජ. එ. and registered No. 14. Owner, Jayasekera Arachchige Simon Appu of Owigamuwa.

On the night of November 4, 1907, from the complainant's bungalow at Midigama East : one double-barrelled breach loader, 10 bore, bearing license No. 2,057, Hambantota District, and one Sandow's developer. Owner, K. R. Manukulesooriya of Midigama East.

STOLEN OR STRAYED.

A black bull-calf, age about 2 years, branded ක. ග. ඔ. ඉ. O. Owner, Gamage Don Adrian of Wahala-kananke.

STRAYED.

About 2½ months ago from Habaraduwa Liyanagoda at Talpe : (1) 1 black cow, age 4 years, branded Δ .
on the right flank and T/19 registered mark on the right hind leg ; (2) a bown steer, age about one year,
and not branded. Owner, W. D. Uluwita of Habaraduwa Liyanagoda.

On October 28, 1907, from the owner's possession at Pahalayagoda : a wayri coloured bull, horns blunt, age about 8 years, castrated, branded on the right side ට. ක්. තේ. Owners, Matugama Vidanerallage Sedris Appu of Pahalayagoda and Christian Appu of Ganemulla.

FOUND.

ON the night of November 11, 1907, by Police Vidane No. 192 at Negombo road at Tudella : a white Coast bull branded "M. A. V."

On November 16, 1907, at Hatton Bazaars : a brown wired hair Irish terrier dog. The owner can apply to the Police Sergeant, Hatton.

INFORMATION DESIRED.

AS to the present whereabouts of a Tamil of the shoemaker caste, age 17 or 18 years, named PERUMAL : occupation, estate labourer ; he is able to cook ; used to attend gentlemen's dinner ; writes and reads Tamil a little ; is bright and intelligent ; complexion, fair ; had on gold earrings, a silver waist-chain, silver bangles, and silver anklets (curb pattern) ; scars of burns on back of both legs ; hair, black and tied in a knot ; father, Paratian Kangany, line sweeper ; mother, Mariaie, both of Velliekellie estate ; sister, Caderaeie, age 12 years ; has a brother age 6 years ; has a step-brother, who is deaf, age 38 years, at Balangoda ; is missing since February 21, 1907, at Velliekellie estate, Agrapatana ; is well known to P. Dudley Fernando of Velliekellie estate.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

PATIRAGE JOHN PERERA, advertised for in "Police Gazette" No. 2,436 of March 22, 1907, is no longer wanted.

Inspector-General's Office,
Colombo, November 23, 1907.

J. P. ARMSTRONG,
for Inspector-General of Police.

දෙපාර්ශ්වකමිරහුලුබ සොයාග්‍රන්ට තිබුකරණ ඇතුළු.

கைவிடும், விவரத், தீக்கடிய சுற கலுவிக்கட்டு; அவிலுக்கடிய; புவி, விவரத்தின்னே மீரி; உண்டார்யா, அது வித்தேவ பெரிய சூழி மீண்டு; உண்டார்ய், பூச்சுவிழுப்புக்கொன்று மீரி; உண்டியோ, பூச்சுவிழுப்புக்கே கவிப்புரைப்பை ரேட்டுக்; வி. ரி. வி. ரெவலிங் சுமாருமே மூத்துவிருட்டு, விவரத், கிழ் ரெட்லேஜ் சுற பூச்சுவிழுப்புக்கே பூச்சுவிழுப்புக்கே ரேட்டிங்கிளைஸ்ட் மோது கூடுதலாக கொடுக்கார அன்றை ஆகு. கூடுதலாக பொலிஜ் கவிக்காரராகு விசிஞ்சு மோது ஆல்லேம் பிணீசு கூடுமிரு 5,424 டரன் வரையில் கிடக்கர நிசெ.

අසර්පුලින් අරභේලිය ප්‍රහාණුදු; මොනු විසි 1907ක්වූ නොවැම්බර වස 16 එවත් දහ ඇුන්චිපාස් පාරේ කොමිටර 158 දරණ සකෝල්විතක්දී සියකුම්මෙන් බඳුලිලෙස හුවාලක්කාය සියා ඩුජුරේපාණාකරණ ලැබේ සිටි. රදුගැලුණ් සිංහල මිනිහෙක්ය; ආගම, බුධිමත්; රුස්ව, ඇප්පලුම්; උස, අඩු රුක්ය; ගැරරය, අම්පුණ්යි; පාට, තද දුරිරුය; සායෝ, ගොඩුය; දත්, පෙලට තිබේ; අස්, කරය, වටකුරුය; ඉස්සෙන් කරය, කොටඩි කිහු තිබේ; කෙනුලේ ඇුන්ලි පිටට විසිවි තිබේ; උපන් ස්ථානය, කොළඹ ඇුන්චිපාස් විදිය; සියර පදිංචිය, ඇුන්චිපාස්හි කොමිටර 158 දරණ ස්ථානය; සියර ගැටුවිසි ඇුන්චිපාස් සහ ලෙයර්විස් බිරෝධිවේ; අව්වාහකයා; සහෙයුද්ධි යෝ, උසා සහ කරලිනා; පිහුපාරේස් කුඩෙයා මොනු ඇවත් නොදුකාර අන්තවා ඇය. කොළඹ පොලිස් නඩුකාරයා; සිසිස් මොනු ඇප්පලුම් පිණිස කොමිටර 7,829 දරණ වර්ණවු පිටකර තිබේ.

නැතිවිනා, සොරකම්කලා නොගෙයි දඩාවනේයි.

ഡോക്യുമെന്റ്

වි 1907ක් සැප්තැම්බර් 11 ට මෙයි දහ මේනාහාරු දිස්කීන්සේක් හිජ්‍යාහිර හා සැබිඩ්ටල ලොලුම්පස්සි පදිඩී
ගෙදරකිස් : රත්රය පැවුම් 1ක්, රැපියල් රැස් නොවුම් 3ක්, සැල්ලුවලින් රැපියල් 40ක්, රත්රය මුද්‍ර පේෂ්ටි
2ක්, උරුක්කුනෑනි සියහා ඇට්ටල පේෂ්ටි 2ක්, වහරක් කුඩාක්කනෑනි සියහා කුඩාක්කනෑ පේෂ්ටි 1ක්, ඇමුවුම්සි සියහා
ඇට්ටල පේෂ්ටි 1ක්, නූල්සම් සියහා අඛරණ පේෂ්ටි 1ක්, මිලියු සියහා කුඩාක්කනෑ පේෂ්ටි 3ක්, ලොඩු ඇට්ටල පේෂ්ටි 3ක්,
අඩ්ඩියල් සියහා ඇට්ටල 1ක්, කොරපු සියහා කනේ ද්‍රව්‍ය අරුණුලා පේෂ්ටි 1ක්, හඩ්බියන් කුඩාක්කනෑ සියහා
කුඩාක්කනෑ පේෂ්ටි 1ක්, තෘවි 1ක්, තෘබියි සියහා කහලුල් ද්‍රව්‍ය අඛරණ පේෂ්ටි 1ක්, සා. ආ. ලංඡුනාරෝලුදී
විචිත්‍ර සියහා පිත්තල පිහින් 3ක්, පිත්තල සෙන්ටු 3ක්, මේසිජ එකක සා. ආ. කිටරණකර ඇතු, මෙනුරමේ කළී
වේරියේ නොමුර 49ට නොමුර ලබාතිබෙන තුවක්කා 1ක්, නොමුර 379 දරණ තුවක්කා 1ක්, වි. 1ක්, සියන්
2ක්, නැගුල් 3ක්, ඇට්ටිහර කඩ 4ක්, හෘ කඩ 1ක්, සියඩ්ලා කුඩාජ් 5ක්, මිරිස් වගයක්. අසිඩ්හාරා, මොලොම්
රස්සි විනුවී වෙනතාරුපස්.

වතින් 1907ක්වූ සැප්තැම්බර් මස 21 වෙනි දහ යතුළේ කාලීන මගමිල්දේදේ වන්නානින්: නලුලේ සහ බෙඩි සූදාලප තිබෙන කාලීන ගාසවිස්සෙක්; වයස, අවෝරුද් 1ක් පමණය; දහුනුපැන්නේ B. H. S. හිටරුන්කර ඇය. අසිනි සුරු දා තැබ්දා විනෙම්ම් දේ වාර්ජිස් තෙනුවේ මෙරටිංහු.

වලි 1907ක්වූ නොවැමුවේ වස 1 වෙනි දින යුතියේ ගෙබෙඩ්පැන්තුවේ විවිධගැඹුවේ අසිනිකාරයාගේ මිදු ලෙස: (1) “බ. ප. ගේ. රු.” නිවරණකරුහලද දුම්රියාපාට වස්සෙක්; (2) අං උලට ඇති “ක්. ඇ. ගේ. ව.” හිට රෙහි සහ තීප්ස්ටර් නොමුරය 14 දරන දුම්රියාපාට එලදෙනක්. අසිනිකාරයා, විවිධගැඹුවේ ජයස්සකරුරාද්‍රව්‍යේ සිට්ටන්ඡ්ස්.

ଲତି 1907 କୁଣ୍ଡି ହୋଇଲିଥିବା ମତ 4 ଲେଖି ଦିନାଧି ନାମରେ ଲାଗୁ ହେବାରେ ଲିଖିଲାଏଇ ପାଇଁ ନିରିକ୍ଷାରୀଙ୍କ ବିଂଗଲୁବେଳିରେ ଜମି ବିଶ୍ଵାସାବାବ ଦିଲ୍ଲିକୁ କେବାରିରେ 2,057 ଫରନ କୁଣ୍ଡି ଦେବେକୁ ପାଇସେଣ୍ଟ ହୁଅଛିଲୁକୁ କିମ୍ବା ଏହି ବେଂଚେ ବିଲିଲୋପରେ 1 ଟଙ୍କା ନିରିକ୍ଷାରୀଙ୍କ ନାମରେ ଲାଗୁ ହେବାରେ ଲିଖିଲାଏଇ କେବାରି ଆର୍. ଲିଲିକୁଣ୍ଡର୍ରୀଙ୍କରେ.

କ୍ଷେତ୍ରକାନ୍ତିକ ବିଜୁଳୀଙ୍କ ପ୍ରିବିଲେନ୍ସିଆ

වයස අව්‍යරුතු මෙහෙයුම් සඳහා ප්‍රතිච්‍රියා කිරීමෙන් නොවේ. එම විට මෙහෙයුම් ප්‍රතිච්‍රියා කිරීමෙන් නොවේ. එම විට මෙහෙයුම් ප්‍රතිච්‍රියා කිරීමෙන් නොවේ.

ପ୍ରକାଶକ ମେଳିକା

වයස 2ුකුකිට පමණ දුස්සර කළේපේ ලියනාගෙනඩී හබරදුවේදී: වයස අවුරුදු 4ක්වූ කළ එලෙදෙහෙක්, දකුණු පැස්කෙන් “හ. ක. නේ.” යන රෝස්සලට්‍රොන් ත/19 දකුණු පස්සාගානේ සිවරුහෙර ඇති. (2) වයස අවුරුදු 1ක් පමණිව උරි-පට වශයෙන් සිවරුහෙර නැති. අසිනිකාරය, මියනාගෙනඩී හබරදුවේ බඩුලිව, ඕනෑම මිලිමිටර.

ଶ୍ରୀକୃଷ୍ଣା ଉତ୍ସବରଥ୍ମିତେ.

ඩේරුමල් යහා සම්පත්ක්වූ හැඳුව සියලු අවුරුදු 17ක හොඳුනු ඇස් ඇත්තේ දෙමළ ලුමය හැඳුවේ සිටි : මොසු දැන් කොළඹ සිංහලවාද සියා දැනගැට්ටු විභාගර තිබේ. රජාව, ව්‍යවච්ච වැඩි; මොසුට උරුණුව පුරුෂවන, මහත්මීන්ගේ කුම මෙස් වැඩපලද පුරුදුසි; දෙමළ සියවුස්ට යහ පිළිස්වත් විකින් පුරුදුව; හොඳව සියලු සියලු සියලු; පාටි, තැල්ලුය; රත්තු කුඩාක්කමක් තිබේ; ඉස් එදි හටියක් තිබේ; රිදි ව්‍යුදු දෙකන් යහ දිවිච්චක හැඩුවී ඇත්ති ව්‍යුදු දෙකන් කුහුල් දෙකන් දමා තිබේ; කුහුල් දෙකන් පස්සා පැත් තෙ එව එවිශ්ච කුලල් තිබේ; ඉසකෝස්, කර්ය, කොඩ්බ්‍රූ බැඳුලාය; පිය, පර්සියාන් කන්කානි; මට්, මෙරියායි; (දෙස්හාම පදිංචි වේල්ලිකුලේ වත්තේ); අවුරුදු 12ක වයස්වූ කැබිඳේ යහ නා අභි සහැයුදුරෙයෙන් සිටි; අවුරුදු කින් වයස ඇත්ති සහැයුදුරෙන් සිටි; අවුරුදු 38ක පමණ වයස ඇත්ති ගදුන් සහැයුදුරෙයෙන් ව්‍යුහ් හොඳු සිටි; හැඳුවෙන් වැඩි 1907කු පෙවුවාරි මස 21 වෙනි දින ආරාත්‍යෙන් වේල්ලිකුලේ වත්තේදිය; වේල්ලි කැඳෙවුන්නේ පි, බිඩි දසායුද්ධ මොසු හොඳුනාර අදහනාවා ඇතුළු.

ඇයිත්තිකාරණයක් සැකුව පෙනීමේ ක්‍රියි.

ଓটি 1907ରୁ କେବାରେ ତମ ପଦ 16 ଲେଖି ଦିନ ହୁଏବାରେକି କବିତାକୁ ପ୍ରକାଶିତ କରିଯାଇଥାବାବି ତମିଲ୍ ଦିନ ଅଧିକିତ୍ତ ସେଇବାରେ ତମିଲଙ୍କ ଜୀବିତକୁ ପାଇଲାମିଳିବାକିମୁଣ୍ଡିବିବି.

କଣନ୍ତି ଦେଖିଲୁଣ୍ଡରୀ କାରଣ ଗୁରୁ.

වමි 1907කුව මාර්තු මස 22 වෙනි දහ නොමිටර 2,436 දරණ පොලිස් ගැසැවී පත්‍රයේ ප්‍රසිඩ්හා පතිරෙයි ජෝන් ප්‍රේද මින්පූඩ් බිහුකරණයෙන් භාග.

වසි 1907කු නොවූ මිලර වස 23 වෙනි දින පොලිස් ඉජ්ස්පෑක්වර් ජනරාල්තුමාගේ කණෝධීරු වෙදිය.

ଶ୍ରୀ ପାତ୍ରମିଶ୍ରଙ୍କୁମା,
ପାତ୍ରମିଶ୍ର ଦୟାକାରୀ ରହାଯାଇଛନ୍ତି, ଏହାପାଇଁ।

பிடிக்கத்தேடுக் குற்றநடவடிக்கைகளின் விவரங்களின் படிமத்துமிகுஷம்.

தூங்கியல் த சில்லா அல்லது ஜெயவர்தன் ; கண்டி கந்தபையிலே ககுள ம் ஆண்டு ஒக்டோபர்ஸ் உடு ச் ரெதி, அனுப்பினாராகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்கவன் ; கொய்கொம் சாதி ; பாதிசிவேதக் காரன் ; தொழிலில்லை ; வயது-உடி ; உயர்ம்-இடி அடிக் கு அங்குமே ; மெஸ்னியன் ; கறுங்புக் கவில நிறம் ; கண்கள்-கறுப்பும், முட்டைவும் வருமானவும் ; மயிர்-கறுப்பும், நஞ்சக்கப்பட்டதும் ; அரிசையான பற்கள் ; மேல்வார்ம்பல்லைச் சுறு முறிந்து ; பீகாசுபுண்டு ; தாடி மில்லை ; சங்கோஷமான முகம் ; முன் வெத்தத்திலே பொரு காய் வெட்டின தழும்புண்டு ; பிறப்பிடமும் வழக்கமரன யிருப்பிடமும்-புத்தனம் ; கற்றாம கலடு கென்லையும், கம்பளையும், நாவலைப்பிட்டியும், வத்தீனியும் ஜெசாடுமிடங்கள் ; அவன் பெண்சாதி வத்தீனிலிருக் கிறுன் ; கம்பளைமிடை அவன் மைத்தனன் க்ஜயகோனிருக்கிறுன் ; புத்தனத்து டின்துறிக் முதன்யா ரவன் தபெப்பனுர் ; செங்கைக்கலாவிலே முன் ஆகுச்சியாகவிருந்த திங்கிறிபண்டாவுக் கவனின ஸ்லாகத் தெரியும். கண்டப் பொனிக் கிதிலா எல்லைப் பிடிக்க விட்ட விழுக்கிலீக்கக் ககசகா.

முனியாண்டி ; மதசை முத்தக்கங்காணியினுக்கடம் மகன் ; கற்றனிலிருந்து கூரை முன்னி கொவும் பங்கீ கே ஸ் கேதி, ஞாயப்பிரமாணத்துக்கு விரோதமற்ற காவளியருந்து தப்பி ஒடினாதாகக் குற்றஞ்சாட்டப் பட்டவை ; தமிழன் ; பள்ளன் ; புத்த சமய ; கோட்டக்களி, வழது-ஷ ; உயரமானி அடிக அங்குலம் ; மெல் வியவன் ; கறவல் ; பெரிய மூக்கு ; கண்கள்-கறப்பும் மூட்டைவடிவமுரானவையும் ; மயிர்-பிள்ளைக்குமிழியா கக் கட்டடயானது ; மீசையுண்டு ; தாஷ்-யில்லை ; தலைப்பிலே அவனுக் கொரு தழும்புண்டு ; முங்கொந்தியிலே யொரு வளி பச்சை குத்தப்பட்டமூருக்கிறது ; புந்துவடையா சின்னப்புதோட்டம் பிறப்பிடம் ; புந்து ஒயா சின்னப்புதோட்டமூம் வணக்காவும் திக்கோயாவும் தளவாக்கெள்ளோயும் மழக்கமான விருப்பிடங்கள் ; ஒண்டி ; வணக்காவிலுள்ள மறியே தாயார் ; வணக்காவிலே மேசன் வேலைசெய்யும் பெரியசாமி அவன் சகோதரன் ; புந்துவடையாவிலுள்ள பூத்தோட்டத்திலே அவன் சகோதரி மறியே இருக்கிறான் ; புந்துவடையாவிலுள்ள கற்றன ஒசப்பாடுகுல்லம் அவன் மைத்தண்ண ; வணக்காவிலுள்ள டி. நி. கூபெற்கிக்கும், கெயித்தெல்லொவக்கும், புந்துவடையா பூத்தோட்டத்திலுள்ள சானுக்கிளின் குவக்கு வலை கல்லாகத் தெரியும். கற்றன பொலிக் கிதிவா வாயைப் படிக்க விட்ட விருந்தி விலக்கம் இருக்கா.

அசரபுலிக்கே அர்டோவில் வெற்றாக்கதோ ; பாலத்தை இன்கோலவத்தாவிலிருக்கும் கடிசும் இலக்க தோட்டத்திலே கூனையின் தூண்டு நொயம்பார்யீ கூக்குத்தி பாரதாரமான காயம் வேணுமென் தண்டாக்கின தாகக்குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவைன் ; சிங்களவன் ; வண்ணாஞ் சாநி ; புத்த சமயி ; சிகீ வெணுக்கிறவன் ; உயதா-காஷ ; உயரமாகு அடி ; நல்ல தேகழுமடையன்ன் ; கறுப்புக் கபில ஸிறம் ; பெரிய மூக்கு ; அரிசையான பந்கள் ; கண்கள்-கறுப்பும் முட்டையாகவருமானவையும் ; மசிர்-கறுப்பும் , நந்கப்பட்டதும் ; பெருவிரங்க எகண்ட வை ; சௌகமும்பு பாலத்தைத்தரு பிறப்பிடம் ; பாலத்தை கடுசு மநோமபர் தோட்டம் அழக்கமான இருப்பிடம் ; பாலத்தையும் லைராட்டஸ்புசூட்வேயும் ஆசாடுமிடங்கள் ; ஒண்டி ; லிசாவும் , காரணியிலும் சகோதரிகள் ; அவன் தகப்பனார்வளி உருத்தவர்கள் மகாரூவிலிருக்கின்றங்கள் ; அவனையல்வர்களுக்கு கல்வீ நல்வாகத் தெரியுத். கொழும்பு செராவிசீ சிதிவான் அவனைப் பிடிக்க லீட்டவீசுர்தின் ஜிலக்கம் கடுவக.

காலமற்றோன்று, கணவயோன்று, அன்றை அகிளத்துயோன்று.

களவுக்கப்பட்டது.

மங்கு டக்டினித்து ராத்தரன் மேற்கொண்ட சொல்லப்பன் என்றுமிடத்திலுள்ள ஒரு வீட்டிலிருந்து : கொடம் ஆண்டு செப்டெம்பர்மா கக்க தேதி, க தங்கப்பவன், க ஜூத் ரூபாய் நோட்டுகள், ரொச்க மாக ஈரு ரூபாய் : உ சோடு பொன் மேதிரங்கள் ; உ சோடு உருக்ஞமணி, சானூராக் கடுக்னே ஒரு சோடு, க சோடு தம்புணி, க சோடு கடிசம், க சோடு கடுக்கன்கள், க வேர்க்கை மணி, க அட்டியன், க சோடு தொப்பு, க சோடு நாட்டுக் கடுக்கன், க அநாக்கெடு, க சோடு தண்ணை, சு. மு. என்றெழுதப்பட்டிருக்கும் வட்டில்கள், க செங்குள், அகவகளோன்றில் சு. மு. வென நெழுதப்பட்டிருக்கின்றது, மன்னுர் சக்ஸீரி, ஷைக்ஸன் தொம்பர் சக பதுள்ள ஒரு தயக்கு, கை ம் தொம்பாருள்ள ஒரு தயக்கு, க வரச்சி, உ வளிகள். க கொஞ்சகள், க அந்தினூர் கயிது, க தோல் கயிது, இ புளி டிருண்ணட, ஒரு மர்க்கல முளகாய். சொந்தக் காரன், சுந்தரம் முந்துக்கற்றப்பன், கேள்வப்பன்.

கனுத்துறை மகங்களை வெராகு தோட்டத்திலிருந்து ; கூன் ம் ஆண்டு செப்றெம்பர்ஸ் உக்கு தேவி இரவு, வதை சள்ளியில் B. H. S. என்றும் குறிப்பின் ஒரு காலவல் காம்பன், வயது க, முன் ஜெத்தி பில் தொள்ளிக் கட்டிக்கனுந்து. சொத்தக்காரன், சாள்ள என்றி அமரசிங்க, மகாக்கெமதா, கனுத்துறை.

கங்கபடப்பத்துவிலே ஒவிந்திமூலாவிலேள் முறையிடுபவருடைய வளவிலிருந்து : கூடும் ஆண்டு கொவம்பார்ஷி காச் தேதி இரவு, (ஏ) காபிலஸிதமூள்ள கந்தக்குட்டி, ஓ. ஏ. ஜெ. பி. என்னும் அட்சரங்கள் குறிசடப்பட்டிருக்கின்றது ; (ஒ) கூரிய கொம்புகளுள்ள கபில ஸிறப் பச, நீ. நூ. ஞெ. பி. என்னும் அட்சரங்கள் குறிசடப்பட்டிருக்கின்றன, பதிந்த கொம்பர் கா. சொந்தக்காரன், ஜெயசேர ஆரச்சிகே சிலமான அப்பு, ஒவிந்தக்கமூலா.

மிடகாமம் கீழ்க்கண்ட முறையிடுபவருடைய வக்களைவிலிருந்து : கூடும் ஆண்டு கொவம்பார்ஷி காச் தேதி இரவு, ஒரு ஹரண்களுள் பிற்கலோடர் அவர்கு, குள்ள பெருப்பம் 50, அம்பால்தோட்டை டில்திரிக் கிலே ஹிபென்க முடித்த கொம்பர் உடனிசை, ஒரு சாண்டோங் உடவுகளைப்பறும். சொந்தக்காரன், க. ர. மணிக் குபுனி குறியா, மிதிகாமம், கீழ்க்கண்ட.

களவுகீடுக்கப்பட்டது அல்லது அலைச்தபோன்று.

உவயதுள்ளும் கூ. க. ம. கி. ர. என்னும் அட்சரங்கள் குறிசடப்பட்டவு மொரு கறவல் காம்பன் கன்று. சொந்தக்காரன், கமாக்கெ தொன் அத்திற்கியான் வாகனங்களுக்கெ.

அலைச்தபோன்று.

தல்லபயிலுள்ள கபாதவா வியான்க்கொடரவிலிருந்து ஏத்தக்குறையை உடி மாசங்களுக்குமுள் சுவய அள் ஜொரு கறவல் பச, வலது சங்கீயில் கூ. கி. ஜெ. என்னும் அட்சரங்களும், ரஜின்தர்பன்னைப்பட்ட கொம்பர் T/19 வலது பின்னங்காலிதும் குறிசடப்பட்டிருக்கின்றன ; (ஒ) கவயதுள்ளொரு கபில ஸிறமூள் ஜொரு பென் மான், குறியில்கீ. சொந்தக்காரன், டபினி. டி. உனுவித்தா, கறவா, வியான்க்கொடர.

பகலாயகொடரவிலே சொந்தக்காரருடைய வசத்திலிருந்து : கூடும் ஆண்டு ஒம்பூப்பார்ஷி காச் தேதி, ஒரு வைரி ஸிறமூள்ள காம்பன், கொம்புகள்-மொட்டை, அயது-அ, கலமுடிக்கப்பட்டது, வலது சங்கீயில் ம. கி. ஜெ. என்னும் அட்சரங்கள் குறிசடப்பட்டிருக்கின்றன. சொந்தக்காரன், பகலாயகொடரவிலுள்ள மாற்றுகாமா விதாவெந்றாலும் செட்டித்தின் அப்பு, கணமுள்ளாவிலுள்ள கிறிஸியன் அப்புவும்.

காணப்பட்டது.

தூப்டொவிலே நீர்க்கொழும்புத்தெருவில் கூடும் ஆண்டு கொவம்பார்ஷம் காச் தேதி இரவு, கூடும் கொ ம்பர் பொனிக விதாவீராக் க வென்னீக் கறவழியில் காம்பன், அதின் குறிகள் M. A. V. என்னும் அட்சரங்கள்.

கந்தன் கடையிலிருந்து : கூடும் ஆண்டு கொவம்பார்ஷி காச் தேதி, க கறவல் கபிலஸிதமூள்ள மொத்தமான மயிருள்ள தெரியர் காய், கற்றவிலுள்ள பொனிக சாள்சவிடம் சொந்தக்காரன் கேட்டு வாங்கித்தொள்ளாம்.

அழிவித்தல் தோட்டப்படிக்கிறது.

பெருமாளன்னும் பெயருள்ள காச் காடு வயதுள்ள செம்மாஞ்சாதியைச்சேர்த் த மயிலைப்பற்றி; தோட்டக்காட்டு வேலைக்காரன் ; கமயல் தெரியும் ; தகைமார் சாப்பிடுமிடத்திலே காணப்படுவான் ; தமிழ் வாசிக்காலம் கருதவும் தெரியும் ; விவேககுழுள்ளவான் ; சிவகூ ; பெரன் மோதிரம் போட்டவான் ; க ஜென்னி அரைநாக்கொடி போட்டவான் ; கைசிற் வென்னிக் காப்புகளும் கல்காப்புகளும் போட்டவான் ; பின்னாக் கால் இரண்டுதலுமங்கு தழும்புகளுண்டு ; மயிர-கறப்பும குடுமியரக்க் கட்டப்பட்டதும் ; கலியைன் கூட்டுகிறவனுக்கிய பாதியன்கங்காலி தகப்பனுர் ; மரிமை தாமரா ; இருவரும் வென்னக்கொல்லித் தோட்டத் திறுங்கை ; அவன் கோதரி தெரித் ; அவன் வயது கூ ; க வயதுள்ளொரு கோதரியு மலுக்குண்டு ; பாலங்கொடையிலே செகிடான காடு வயதுள்ளொரு கோதரியிருக்கிறுன் ; அக்கிரபும்னுவிலுள்ள வென்னக் கெல்லித் தோட்டத்திலிருந்து கூடும் ஆண்டு பெப்பறவரியை காச் தேதி தோட்டக்கம் அவன் காணப்பட வில்கீ ; வென்னக்கெல்லித் தோட்டத்திலுள்ள டட்டி வெற்காச்தோவுக் கவுனிகள்களைக் கொடுக்க தெரியும்.

முன் அழிவித்தல்களைக்குறித்த விளம்பரங்கள்.

கூடும் ஆண்டு மரச்சகரி காச் தேதி பிரசரிக்கப்பட்ட உசங்கை ம் கொம்பர் “பொனிக் கெசெ” நில் விளம்பரப்படுத்தப்பட்ட பெதிருக்கே ஜேரன் பெரேஷன் இவ்வேல் தேவையில்கீ.

இன்க்கெப்பர் ஜெனரல் ஆபிச,
கொடும்பு, 1907 ம் ஆபு கொவம்பார்ஷி 23 கி. டி.

கே. பி. ஆம்பூபு,
பொனிக் கெப்பர்க்கே ஜெனரல்துர்க்கக.